EA3C0CF-Ed1
CW 1128 / CW 1198. CABLES PET RELLENOS ARMADOS CON HILOS DE ACERO (SWA)
Pág. 1/2
Cable de
telecomunicaciones
Estanco al
paso de agua
Resistente a

Rango de diámetro del cable bajo armadura (mm) Diámetro del hilo de acero (mm)
- 12 0.9
12.1 15 1.25
15.1 40 2.0
40.1 60 2.5
CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
Rango de temperatura de funcionamiento: de -25º C a +75º C
Radio mínimo de curvatura: 15 x Rcable
TABLAS DE DIMENSIONES Y PESOS
Diámetro : 0.50 mm          Diámetro : 0.60 mm
Código Nº Pares
cable Peso aprox. Longitud Tipo
Código Nº Pares
cable Peso aprox. Longitud Tipo
(mm) (kg/km) (m) bobina  (mm) (kg/km) (m) bobina
EA3C0CF51000502N 5 12.4 248 1000 08  EA3C0CF60000502N 5 15.2 332 1000 A0
EA3C0CF51001002N 10 13.5 296 1000 A0  EA3C0CF60001002N 10 17.7 514 1000 A2
EA3C0CF51002002N 20 15.4 384 1000 A0  EA3C0CF60002002N 20 22.5 965 1000 A4
EA3C0CF51003002N 30 17.7 572 1000 A2  EA3C0CF60003002N 30 25.0 1152 1000 A4
EA3C0CF51005002N 50 22.3 1037 1000 A4  EA3C0CF60005002N 50 29.7 1515 1000 A6
EA3C0CF51010002N 100 27.9 1529 1000 A6  EA3C0CF60010002N 100 39.0 2324 1000 B0
Diámetro : 0.63 mm          Diámetro : 0.90 mm
Código Nº Pares
cable Peso aprox. Longitud Tipo
 Código Nº Pares
cable Peso aprox. Longitud Tipo
(mm) (kg/km) (m) bobina  (mm) (kg/km) (m) bobina
EA3C01A64000502N 5 13.6 288 1000 A0  EA3C01A91000502N 5 15.7 372 1000 A0
EA3C01A64001002N 10 15.1 359 1000 A0  EA3C01A91001002N 10 18.3 598 1000 A2
EA3C01A64002002N 20 17.9 588 1000 A2  EA3C01A91002002N 20 23.3 1143 1000 A4
EA3C01A64003002N 30 22.0 1022 1000 A4  EA3C01A91003002N 30 26.3 1403 1000 A4
EA3C01A64005002N 50 25.2 1303 1000 A4  EA3C01A91005002N 50 30.9 1881 1000 A6
EA3C01A64010002N 100 32.7 1997 1000 A6  EA3C01A91010002N 100 41.0 3064 1000 B0